 des coûts de recherche et développement pour l’amortissement du matériel et outillage de
laboratoire.

Location financement
Les biens financés par des contrats de location financement au sens de la norme IAS 17, qui en
substance transfèrent à Genticel les risques et avantages inhérents à leur propriété, sont comptabilisés
à l’actif du bilan. La dette correspondante est inscrite au passif dans les « Dettes financières ».  Les
contrats de location, pour lesquels substantiellement tous les risques et avantages sont conservés par
le bailleur, sont classés en contrats de location simple. Les paiements effectués pour ces contrats de
location simple, nets de toute mesure incitative, sont constatés en charges au compte de résultat de
manière linéaire sur la durée du contrat.La Société ne détient aucun contrat de location-financement
au sens de la norme  IAS 17.

Comptes établis en normes  IFRS – exercice clos le 31 décembre 2016

RAPPORT FINANCIER ANNUEL 2016

102

IMMOBILISATIONS CORPORELLES
(Montants en euros)

Matériels et
Outillages

Installations
et

agencements

Matériel de
bureau,

informatique,
mobilier

Total

VALEURS BRUTES

Etat de la situation financière au 31 décembre 2014   509 585   170 019   116 304   795 908

Acquisition   91 191   -   21 536   112 727
Cession   -   -   -   -
Transfert   -   -   -   -

Etat de la situation financière au 31 décembre 2015   600 776   170 019   137 840   908 635

Acquisition   -   2 743   3 028   5 771
Cession   (600 560)   (129 942)   (92 964)   (823 466)
Transfert   (216)   -   216   -

Etat de la situation financière au 31 décembre 2016   -   42 820   48 120   90 940

AMORTISSEMENTS

Etat de la situation financière au 31 décembre 2014   488 036   120 344   92 665   701 045

Augmentation   30 583   8 511   12 622   51 716
Diminution   -   -   -   -

Etat de la situation financière au 31 décembre 2015   518 619   128 855   105 287   752 761

Augmentation   28 196   8 564   17 736   54 496
Diminution   (546 815)   (122 972)   (88 296)   (758 083)

Etat de la situation financière au 31 décembre 2016   -   14 447   34 727   49 174

VALEURS NETTES COMPTABLES

Au 31 décembre 2014   21 549   49 675   23 639   94 863

Au 31 décembre 2015   82 157   41 164   32 553   155 874

Au 31 décembre 2016   -   28 373   13 393   41 766

3.3. PERTE DE VALEURS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Au 31 décembre 2016, aucun actif non courant ne présente d’indice interne ou externe de perte de valeur.

PRINCIPES COMPTABLES

Les actifs ayant une durée d’utilité indéterminée ne sont pas amortis et sont soumis à un test annuel
de dépréciation.

Les actifs amortis sont soumis à un test de dépréciation chaque fois qu’il existe un indice interne ou
externe montrant qu’un actif a pu perdre de sa valeur.

Comptes établis en normes  IFRS – exercice clos le 31 décembre 2016

RAPPORT FINANCIER ANNUEL 2016

[…]

caractéristiques sur leur mode de valorisation et s’appuie sur cette classification pour exposer certaines
des informations demandées par la norme IFRS 7 :

 catégorie de niveau 1 : instruments financiers faisant l’objet de cotation sur un marché actif ;

 catégorie de niveau 2 : instruments financiers dont l’évaluation fait appel à l’utilisation de
techniques de valorisation reposant sur des paramètres observables ;

 catégorie de niveau 3 : instruments financiers dont l’évaluation fait appel à l’utilisation de
techniques de valorisation reposant pour tout ou partie sur des paramètres inobservables ; un
paramètre inobservable étant défini comme un paramètre dont la valeur résulte d’hypothèses
ou de corrélations qui ne reposent ni sur des prix de transactions observables sur les marchés,
sur le même instrument à la date de valorisation, ni sur les données de marché observables
disponibles à la même date.

 Etats financiers annuels au 31 décembre 2016 établis en normes IFRS

RAPPORT FINANCIER ANNUEL 2016

119

RUBRIQUES AU BILAN
(Montants en euros)

31/12/2015
Valeur - état de situation financière selon

IAS 39

Valeur Etat
de Situation
financière

Juste Valeur

Juste-valeur
par le

compte de
résultat

Prêts et
créances

Dettes au
coût amorti

Actifs financiers non courants  5 290 657   5 290 657  5 154 093   136 565

Autres créances  3 653 694  3 653 694   3 653 694

Actifs financiers courants  5 021 938   5 021 938  5 021 938

Trésorerie et équivalents de trésorerie 11 659 829   11 659 829  6 009 238  5 650 591

Total actifs   25 626 119   25 626 119  16 185 269   9 440 850   -

Dettes financières courantes  621 347   621 347   621 347

Dettes financières non courantes 1 900 781  1 900 781   1 900 781

Dettes fournisseurs et comptes rattachés  1 886 424   1 886 424   1 886 424

Autre créditeurs et dettes diverses 2 055  2 055   2 055

Total passifs  4 410 607   4 410 607   -  - 4 410 607

IMPACTS COMPTE DE RESULTAT
(Montants en euros)

31/12/2016 31/12/2015

Intérêts
Variation de
juste valeur

Intérêts
Variation de
juste valeur

Actifs

Actifs en juste valeur par résultat   74 183   42 026

Prêts et créances 50 221  144 703

Trésorerie et équivalents de trésorerie  7 806   -   16 918  (1 180)